
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

14.12.2021 № 11/2 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Восточное Дегунино от 15 декабря 2020 

года № 9/2  

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

09 декабря 2021 года № 5-7-1546/21,  

 Совет депутатов решил: 

1. Принимая во внимание необходимость актуализировать стоимость 

проведенных мероприятий в рамках социально-экономического развития района 

Восточное Дегунино (изменена в связи с проведением конкурентных процедур), а 

также необходимость использования денежные средства, сложившихся от 

экономии,  внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Восточное Дегунино от 15 декабря 2020 года № 9/2 «Об утверждении плана 

дополнительных мероприятий по программе социально-экономического развития 

района Восточное Дегунино в 2021 году», изложив приложение 1 к решению в 

соответствии с приложением к данному решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Восточное Дегунино города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино  Б.Б. Мещерякова. 

 

Глава муниципального округа  

Восточное Дегунино                                   Б.Б. Мещеряков 

 

http://www.munvdeg.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Восточное 

Дегунино от 14 декабря  2021 года № 11/2 

 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Восточное Дегунино города Москвы в 2021 году 
 

№ Адрес объекта Вид работ Объем запланированных 

работ 

Общая стоимость работ,  

руб. 

1 800 лет Москвы дом 14  ремонт отмостки 
120 м2 171 911,85 

2 Ул. Дубнинская дом 24 корп.2 ремонт отмостки 
200 м2 574 472,04 

3 800 лет Москвы дом 18  ремонт отмостки 
80 м2 114 607,89 

4 800 лет Москвы дом 20 ремонт отмостки 
350 м2 501 409,51 

5 Ул. Дубнинская дом 24 корп.3 ремонт отмостки 
401 м2 574 472,04 

6 Ул. Дубнинская дом 10 корп.3 ремонт отмостки 
240 м2 343 823,71 

7 Ул. Дубнинская дом 28 корп.1 ремонт отмостки 
250 м2 358 149,67 



8 Ул. Дубнинская дом 20 корп.2 ремонт отмостки 
260 м2  372 475,61 

9 Ул. Дубнинская дом 73 корп.1  ремонт отмостки 
180 м2 257 867,71 

10 Ул. Дубнинская дом 26 корп.4 ремонт фасада 

(швы) 1500 п.м. 383 105,36 

11 Ул. Бескудниковский бульвар дом 8 

корп.1  

ремонт фасада 

(швы) 1500 п.м. 302 295,55 

12 800 лет Москвы дом 11 корп. 7  ремонт фасада 

(швы) 1200 п.м. 265 443,49 

13 Ул. Дубнинская дом 73 корп.3  ремонт фасада 

(швы) 1200 п.м. 248 422,34 

14 800 лет Москвы дом 14  подъезд №4  Канализационный 

выпуск 15 м 476 103,98 

15 Ул. Дубнинская дом 10 корп.5 подъезд 

№6 

Канализационный 

выпуск 15 м 476 103,98 

16 Керамический проезд, д. 57, корп.3 Проведение 

ремонта подъемной 

платформы для 

инвалидов 

1 40 815, 28 

17 ул. Дубнинская д.12 к.3 (подъезд № 5);  

ул.800-летия Москвы д.7 к.1(подъезд 

№ 4);  

ул. Керамический пр-д д.69 к.1 

(подъезд № 8);  

ул. Дубнинская д.30 к.2 (подъезд № 1);  

ул.800-летия Москвы д.11 к.1(подъезд 

№ 1);  

ул.800-летия Москвы д.20 

кв.346(подъезд № 1);  

Изготовление и 

установка пандусов  

20 230 0,00 



ул. Дубнинская д.2, к.1(подъезд № 2); 

ул. Дубнинская д.15, к.2(подъезд № 1); 

ул. Дубнинская д.12, к.1 (подъезд № 3); 

ул. Дубнинская д.14, к.2(подъезд № 2); 

ул. Дубнинская д.22, к.1(подъезд № 3); 

ул. Дубнинская д.34 (подъезд № 5, 3,7); 

ул. Керамический пр-д д.69, к.1 

(подъезд № 3, 4);  

ул. Керамический пр-д д.77,  к.1 

(подъезд № 3, 5, 6);  

ул. Керамический пр-д 49,  к.1 (подъезд 

№ 3) 

18 Ул. Дубнинская 10к2    п.4 

Ул. Дубнинская 10к2     п7 

Ул.Дубнинская 2к6     п.2 

Ул.Дубнинская 24к3     п.7 

Ул.Дубнинская 14к1    п.4 

Ул.Дубнинская 46       п.2 

Ул.Дубнинская 38к1.   п.3 

Ул.Керамический проезд д 49к1    под. 

2 

 

Изготовление и 

установка пандусов 

8 97 652,29 

   ИТОГО     5 501 180 

 

 


